EOvHbIA nopTan KopnopaTueHOM

MHdopMaLny

OTyeTbl

AO Vd "DONOLIK VA KELAJAK"
[00Bble OTHYETbI SMUTEHTOB

OpraH aMnTeHTa, yTBEPAMBILNIA OTHET

Obwee cobpaHne akUMOHEPOB

Jata yTBepXxaeHns otyeTa 30.06.2025
1 HAMMEHOBAHUE SMUTEHTA:
MNonHoe: AKUNOHEPHOE OBWECTBO
VHBECTV/LUMOHHbBIA ®OHL "DONOLIK VA
KELAJAK"
CokpateHHoe: AO N "DONOLIK VA KELAJAK"
HanmeHoBaHwme 6np>xeBoro Tukepa: Het
2 KOHTAKTHbIE OAHHbIE

MecToHaxoXx oeHue:

MoyToBbIN anpec:

ALpec aneKTPOHHOW MOoYThbI:

OdomumanbHblit Beb-canT:

r. TawkeHT, Ynnansapckuin panoH, yn. Mykumn,
nom 190

r. TawkeHT, Ynnansapckuin panoH, yn. Mykumn,
nom 190

donolik@umail.uz (mailto:donolik@umail.uz)

www.donolik.uz (https://www.donolik.uz)

3 BAHKOBCKHWE PEKBU3UTDI

HavnmeHoBaHue obcnyxumBatowero

OrEPY AKB "InFinBank"

6aHka:
Homep pacuyeTHoro cyeTa: 20208000900500234001
M®O: 01041
4 PETMCTPALUVOHHDBIE U UOEHTUD®UNKALMOHHbBIE HOMEPA
NPUCBOEHHbIE PErUCTPUPYIOWNM 949

OpraHom:



NPUCBOEHHbIE OPraHoM 202000024
rocynapCTBEHHOW HanoroBowm cnyxobl
(MHH):

NMPUCBOEHHbIe opraHaMun rocy,ﬂ.apCTBEHHOVI CTaTUCTUKHU

K®dC: 144
OKTMO: 16393119
OKOHX: 96420
COATO: 1726290
Mex oyHapoaHble CTaHAapPThI Ckauartb oT4eT (https://openinfo.uz/media/

domHaHcoBom O0TY4ETHOCTM (MCDO)  int_report/76c96896-62a7-4248-86ee-c97e6ff504da.pdf)

6 O6beM HaUMCNIEHHbIX 4,0X000B NO LeHHbIM 6ymaraM B OTYETHOM rony

Mo NnpocTbIM akumsam (B cymax Ha OOHY akuuio) 3a 0TYETHbIV Nepuos He HaYNCNANUCh
noxonpbl no LB

7 MmetoLasicss 3af,0/1KEeHHOCTb MO BbiniaTte A40X0A0B MO LLeHHbIM 6ymaram
Mo NpocTbIM akumsM (MO UTOFraM OTYETHOTO 3a 0TYeTHbIN Mepmos OTCYTCTBYIOT
nepuoga (B cymax)) 3a[0/1XEHHOCTY MO BbiNnate LOXOA0B Mo
Lb
8 N3mMeHeHUsi B cocTaBe Habnio paTeNlbHOro coBeTa, peBU3MOHHOM KOMUCCUM UK

UCMNONIHNTENbHOr O opraHa

nara nara > .N.0. JonxHocTb OpraH N36paH
NPUHATUSA BCTYNNEHUS SMUTEHTa, (HasHaueH)/
pelweHns K NPVHSBLLWIA BbIBEOEH U3
00653aHHOCTSM pelwleHne cocTasa
(yBoneH,
ncTevyeHne
cpoka
NOSHOMOYUIA)
27.06.2024 07.06.2024 MwpoHoB YneH Obwee BblBEOEH U3
EsreHui HabniopatenoHoro cobpaHve cocTasa

Snyapaosuy coBeTa aKLMOHEPOHYBOSEH)



27.06.2024 07.06.2024 OOO Jnuo, Oblwee BbiBEOEH 13
«NAYMON ocywecTBnsiowee  cobpaHne coctasa
INVEST NONHOMOYUS aKLMOHEPOKYBOSEH)
CONSULTING».  MCnonHMTENbHOro
opraHa
(DoBepuTENbHbLIN
ynpasnsowmin)
27.06.2024 07.06.2024 OOO TAT nuo, Obwee N36paH
REESTR ocylecTBasiowee  cobpaHue (HasHayeH)
NONHOMOYUS aKLMOHEPOB
NCNONHNTENbHOr O
opraHa
(DoBepuTeNbHbLIN
ynpasnsiowmmn)
9 OCHOBHbIe CBeAeHUS1 O A0MNONIHUTE/NBbHO BbINYLLLEHHbIX LLeHHbIX 6yMarax (3anonHsiercs,

OpraH, NPUHSBLLWIA peLeHre O Bbinycke

10

HanmeHoBaHne
CYLWECTBEHHOro

hakTa

eC/in B OTYETHOM nepuoae oCcywwecTBnsaNicCs BbiNyCK UEeHHbIX 6ymar)

3a oTyeTHbIl Nneprog He Bbinyckanucb LB

CyLLI.ECTBeHHbIe dJaKTbI B OEeATENIbHOCTU 3MUTEHTa 3a OTYETHbIN rog,

Ne cyuwecTBeHHOro dpakrta Hara

HaTta
HacTynneHuns nyénukaumm

CYLEeCTBEHHODYWECTBEHHOrO

pakTa

PekomeHpauus 41
(npennoxeHwne)

HabniopatensHoro coseta no
pacrnpeneneHuio YNCTom

npwbbinu (amBmaoeHna)

PeweHus, NPpUHSATbIE BbICWNM 6
OpraHoM yrnpasfieHns

SMUTEHTA, B TOM YnClie

pelweHns HabnogaTenbHoOro
CoBEeTa XO3ANCTBEHHbIX

obwWecTB 0 BbiNycke akuui,
KopropaTtMBHbIX 06urauunii u

WHBIX LieHHbIX Bymar

MN3meHeHne B cocTaBe 8
NCMNOSIHATENbHOro opraHa

doakTa

03.06.2024 03.06.2024
08.07.2024 08.07.2024
08.07.2024 08.07.2024



11

HabnpgaTenbHOro coseta

appnnMpoBaHHbIX NLL

HanmeHoBaHne nokasatens

OcHoBHble cpepcTBa:

Mo nepBoHayasibHOM CTOMMOCTH
(01,03)

Cymma nsHoca (0200)

OcrtaTtoyHas (banaHcoBas)
ctonmocTb (cTp.010-011)

HemaTepuaanble aKTUBbI:

no nepsBoHayanbHON CTOMMOCTH
(0400)

Cymma amopTuaaumm (0500)

Byxrantepckui 6anaHc

Kog cTp. Ha Hayano
OTYETHOro
nepvona

AKTUB

I. [Lonrocpo4Hble aKTUBbI
000

010

011

012

000

020

021

no octatoyHon ctoumocTtn (020-021) 022

JlonrocpoyHble MHBECTULMN, BCETO 030 2020973.00
(cTp.040+050+060+070+080). B TOM

yucne.
LleHHble 6ymaru (0610)

MHBecTuumu B novepHme
X03sIiCTBEHHbIe 0bwecTs (0620)

NHBecTnumMm B 3aBUCUMbIE
X03saicTBeHHble obwecTea (0630)

WHBecTuuMM B npeanpuaTtme ¢
WHOCTpaHHbIM KanuTtasnom (0640)

040 1638910.00

050

060

070

MNameHeHne B cocTaBe 8 08.07.2024 08.07.2024

MN3meHeHuns B crincke 36 08.07.2024 08.07.2024

Ha koHeL,
OTYEeTHOro
nepvona

2487564.05

2480501.10



[Mpoyne [oNrocpoYHbIE MHBECTULNN 080 382063.00 7062.95
(0690)

Ob6opynosaHue k yctaHoeke (0700) 090

KanutanbHble BnoxeHus (0800) 100
LonrocpoyHas nebutopckas 110
3a80nxeHHocTb (0910, 0920. 0930

0940)

N3 Hee npocpoyeHHas 111
JonrocpoyHble 0TCPOYEHHbIE 120

pacxogsl (0950, 0960, 0990)

MUTOIo NO PA3SOENY | (012+022 130 2020973.00 2487564.05
+030+090+100+110+120)

Il. TexyLwiye aKTUBbI

ToBapHoO-MaTepuanbHble 3anachl, 140
Bcero (cTp.150+160+170+180), B TOM

yucne

[Mpon3soacTBEHHbIE 3anachl 150

(1000,1100,1500,1600)

HesaBepwéHHoe Npon3BoaCTBO 160
(2000, 2100, 2300, 2700)

MoToBas npoaykums (2800) 170

Tosapbl (2900 3a MmHycom 2980) 180

Pacxoapl 6yaywmx nepuonos (3100) 190 2.20

OTcpoyeHHble pacxoabl (3200) 200

Lebutopsl, Bcero ctp.220+240+250 210 75973.00 60593.63

+260+270+280+290+300+310)
13 Hee: NpoCcpOoYEeHHas 211

3a[01XEHHOCTb NMokynatenen un 220
3akasuukos (4000 3a mmHycom 4900)

3ap0nxeHHocTb 060CObNEHHbIX 230
nogpasgeneHui (4110)



3a[0/1XEHHOCTb JOYEPHMX 1
3aBMCMMbIX XO3AACTBEHHbIX 00OLWECTB
(4120)

ABaHcbl, BblaHHbIE NepcoHany
(4200)

ABaHCbl, BblaHHblE MOCTABLLMKAM U
nogpsgyvkam (4300)

ABaHCOBbIE MNaTeXu Nno Hanoram u
cbopam a 6roaxeT (4400)

ABaHcoBble NnaTexu B
rocyapCTBEHHbIE LieneBble OOHObI U
no ctpaxosaHuio (4500)

3a00/1XEeHHOCTb y4peanTenen no
BKNagam B ycTaBHbIi kanutan (4600)

3a40/1XeHHOCTb NepcoHana no
npoyum onepauusim (4700)

Mpoune pebutopckune
3ap0nXeHHocTun (4800)

JleHexHble cpeacTea, Bcero (cTp.330
+340+350+360), B TOM Yncne:

JleHexHble cpeactea B kacce (5000)

JleHexHble cpeacTBa Ha pacyeTHOM
cuete (5100)

JleHexHble cpeacTBa a MHOCTPAHHOM
Bantote (5200)

JleHexHble cpencTea n aKBMBANEHTbI
(5500, 5800, 5700)

KpaTkocpoyHble nHeectumumm (5800)
Mpoumne Tekywme akTmebl (5900)

NTOIro No PA3OENY Il (cTp. 140
+190+200+210+320+370+380)

BCEIO no aktnBy 6anaHca 130
+390

240

250

260

270

280

290

300

310

320

330

340

350

360

370

380

390

400

1683.00

1400.00

16.80

72873.20

83875.40

83875.40

159850.60

2180823.60

18935.03

16.80

41641.80

211883.20

211883.20

272476.83

2760040.88



NACCHuB

I. UcTOYHMKN COOCTBEHHbIX cpencrte

YctaeHom kanutan (8300) 410 55751.00 55751.00
Lob6asneHHblii kanuTan (8400) 420 9470.60 9470.60
Pe3zepsHbliii kanuTtan (8500) 430 6811.50 6811.50
BbikynneHHble cO6CTBEHHbIE aKLMm 440

(8600)

HepacnpeneneHHas npubbinb 450 1976987.70 2567237.38

(HenokpebITbIf yObITOK) (8700)
Llenesble noctynnexune (8800) 460

Pe3epBbl npeacToswmx pacxonos u 470
nnatexei (8900)

UTOIO NO PA3LOENY 1410+420 480 2049020.80 2639270.48
+430+440+450+460+470
Il. O6si3aTenbcTBa
LonrocpoyHble 06s3aTenbLCTBa, 490
Bcero (cTp.500+520+530+540+550
+560+570+580+590)
B TOM Yyucne: gonrocpoyHas 491

Kpeantopckas 3a00/1XeHHOCTb
(cTp.500+520+540+580+590)

W3 Hee npocpoyeHHas gonrocpoyHas 492
KpeamTtopckas 3a40NXEeHHOCTb

JonrocpoyHast 3a00NXEHOCTb 500
nocTasLmkam v nogpsagymnkam (7000)

JonrocpoyHas 3a800NXEHHOCTb 510
060cobneHHbIM NoapasaeneHnsm
(7110)

JonrocpoyHas 3an0nXeHHOCTb 520
[OYEPHUM N 3aBUCUMBIE,
X03acTBEHHbIM 0buwecTeam (7120)

JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE 530
noxogpl (7210, 7220, 7230)



JonrocpoyHbie 0TCPOYEHHbIE
0bs3aTenbCcTBa MO Hanoram u
obsi3aTtenbHbiM Nnatexam (7240)

Mpoyne [oNrocpoYHbIe OTCPOYEHHbIE
obszatenbcrta (7250, 7290)

ABaHcbl, NOSTy4YEHHbIE OT
nokynarenewn n 3akaszunkos (7300)

LonrocpoyHble 6aHKOBCKME KPEANTHI
(7810)

JonrocpoyHble 3alimbl (7820, 7830,
7840)

[Mpoyne ponrocpoyHblie
KpeaMTopcKue 3a40nXEeHHOCTHU
(7900)

Tekywme obs3aTenbCcTBa, BCErO
(cTp.610+630+640+650+660+670
+680+690+700+710+720+ +730+740
+750+760)

B TOM YMCne: TeKywas Kpeamtopckas
3a40MXeHHocTb (cTp.610+630+650
+670+6 80+6 90+700+710+720+760)

3 Hee: MPOCPOoYEHHas Tekylas
KpeanTopckast 3a40/1KEHHOCTb

3a[01XEeHHOCTb NOCTaBILMKaM U
nogpsgymkam (6000)

3a001XeHHOCTb 060CODNEHHbIM
nogpasgeneHunsm (6110)

3a00/1XEHHOCTb AOYEPHUM U
3aBVCMMbIM XO3AACTBEHHbIM
obwecteam (6120)

OTcpoyeHHble goxoabl (6210, 6220,
6230)

OTcpoyeHHble obs3aTenbcTBa no
Hanoram v obs3aTesbHbIM NnaTexam
(6240)

540

550

560

570

580

590

600

601

602

610

620

630

640

650

131802.80

131802.80

8536.70

120770.40

120770.40

16912.40



12

[Mpoyne oTCpOYEHHbIE 660
obsizatenbcTBa (6250, 6290)

[MonyyeHHble aBaHchl (6300) 670

3a00M1XEeHHOCTb MO nnarexam B 680 19408.10
6oaxeTt (6400)

3a401XEHHOCTb MO CTPaxoBaHuo 690

(6510)

3a40/1XEeHHOCTb MO Nnatexam B 700

rocynapcTBeHHble Lenesble OoHOb

(6520)

3a00/1XEHHOCTb y4ypeanTensam 710

(6600)

3a[01XEeHHOCTb Mo onnare Tpyaa 720 0.80 0.80
(6700)

KpaTtkocpoyHble 6aHKOBCKME 730

KpeauTbl (6810)

KpaTtkocpouHbie 3aimbl (6820, 6830, 740
6840)

Tekywas 4acTb AONrOCPOYHbIX 750
obsi3aTenbcTB (6950)

[Mpoumne KpeamTopckme 760 103857.20 103857.20
3a80/1XeHHOCTU (6900 kpome 6950)

MTOIO MO Il PA3OENY (cTp. 490 770 131802.80 120770.40
+600)

BCEI'O no naccuBy 6anaHca (CTp. 780 2180823.60 2760040.88
480+770)

Otyet 0 CpldHaHCOBbIX pe3ynbTatax

HanmeHoBaHue nokasaTens Kog 3a cooTBeTCTBYlOWMI  3a OTYETHbIN Nepuog
cTp. nepuoz nNpoLnoro
ropa
[oxobl pacxoabl  Aoxonbl pacxonpl

(npubbinb)  (ybbiTKM)  (MpUbbINb)  (yObITKM)



YucTas Bbipyyka oT peannsaumm
npoaykuun (ToBapos, paboT u
yenyr)

CebecTonMoCTb peann3oBaHHo
npoaykuun (ToBapos, paboT u
yenyr)

Banosas npubbinb (ybbiTOK) OT
peanusauuny NpoayKLmn
(ToBapos, paboT u ycnyr)
(cTp.010-020)

Pacxopgpbl neprnopa, scero
(cTp.050+060+070+080), B TOM
yucne:

Pacxonbl no peanuaauum
AOMUHUCTPATMBHbIE Pacxonbl

lMpoume onepaunoHHbIE
pacxonpbl

Pacxogbl oT4eTHOro nepuoaa,
NCKloYaeMble 13
Hanoroobnaraemoii 6a3bl B
byaywem

Mpoume noxonbl OT OCHOBHOWA
NesTenbHOCTH

Mpnbbinb (y6bITOK) OT OCHOBHOM
neatenbHocTy (cTp.030-040
+090)

Joxogpl 0T onHaHCoBOM
neatenbHocTK, Bcero (ctp.120
+130+140+150+160), B TOM
ynucne:

Joxonbl B BUOE AMBUAEHOOB
Joxonbl B BMae npoueHToB

Joxoabl OT LONrOCPOYHOIA
apeHpaa (nnM3uHr)

010

020

030

040

050

060

070

080

090

100

110

120

130

140

502443.24

446560.73

255479.86

255479.86

55882.51

3951.00

51931.51

533317.44

476738.31

113511.37

113511.37

56579.13

2.20

56576.93



13

Lloxoapbl OT BaNOTHBLIX KYPCOBbIX
pasHny

[Mpoyne poxodbl OT PUHAHCOBOM
NeaTeNnbHOCTH

Pacxognbl no donHaHcosowm
neatenbHocTu (cTp.180+190
+200+210), B TOM Yucne:

Pacxonpbl B BUOe npoueHToB

Pacxonbl a Buae npoueHToB Mo
[ONroCpoYHO apeHaa
(nn3uHry)

Y6bITKM OT BaNOTHBIX KYPCOBbIX
pasHuy,

Mpoume pacxonbl No
OVHAHCOBOW OeATENbHOCTU

Mpwubbinb (ybbITOK) OT
006Lexo3sCTBEHHO
nesatenbHocTm (cTp.100
+110-170)

YpeasBblyaitHble npubbinu un
yObITKM

Mpwbbinb (ybbITOK) A0 ynnathbl
Hanora Ha foxoAbl Npubbinb)
(cTp.220+/-230)

Hanor Ha poxonbl (Npubbinb)

Mpoyne Hanoru n cbopbl OT
npmbbINK

Yucras npubbinb (YObITOK)
OTYETHOro nepuopa
(cTp.240-250-260)

150

160

170

180

190

200

210

220

230

240

250

260

270

702040.59 590249.68
702040.59 590249.68
19408.09
682632.50 590249.68

CBepneHusi 06 ayAMTOPCKOM 3aK/I0 YEHUU



HaumeHoBaHne [Oata Homep Bupg

HaTta

aYJJ,VITOpCKOIZ BblOoa4yun NMUEeH3nBaknt4eHns BblOoa4yun

opraHunsauunmn NnMueH3nn

Homep ®.1N.0.
ayautopckay@mTopa

ayanTOPCKOro 3aKM0YEH@Y AMTOPOB),

3aKo4YeHns

OO0 SAMIMIY 2019-04-05 766 MNMonoxutenbHoe 2025-05-05

NPOBOLMBLIETO
npoBepKy

3.0rambepaves

AUDIT
16 Cnucok acdhdounnpoBaHHbIX NUL, (MO COCTOSIHUIO Ha KOHeL, OTYETHOro roaa)
®.N.0. nnu MecToHaxoxoeHne OcHoBaHue, No KoTopoMy Hata
nonHoe (MECTOXUTENBbCTBO) OHM MpU3HaTCA (HacTynneHus
HauMeHoBaHWe  (rocypapcTso, o6nacTb, adb o nmpoBaHHbIMU OCHOBaHu (-
ropof, panoH) nmuamm nin)
XacaHoB r.TawkeHT YneH HabniogatensHoro 2024-07-06
Myxaman coseTa
Kapum
MypatoBuy
CpannoHos r.TawkeHT UneH HabniopatenbHoro 2024-07-06
KapeH coseTa
Bnaonmuposuy
Ymapos r.TawkeHT UYneH HabniogatenoHoro 2024-07-06
Caunpasum coseTa
Oprawesuy
000 «TAT- r.TawkeHT Jlnuo, ocywecTtengowee 2024-07-06
REESTR» NONHOMOUUS
NCNOSIHUTENbHOrO opraHa
(LdoBepuTtenbHoiit
ynpasnsowunii)
MwvpoHos r.TawkeHT Pykosogutenb 2024-07-06
EBreHuii NCNOSIHUTENbHOrO opraHa
Saoyapnosuy (DoeeputenbHoro
ynpasnsioLero)

WNcTouHuk: hitps://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5597
Harta: 04.02.2026

K¢
ay
33

3¢

aL
be

c4



