

# Единый портал корпоративной информации

## Отчеты

АО ИФ "DONOLIK VA KELAJAK"

Годовые отчеты эмитентов

Орган эмитента, утвердивший отчет	Общее собрание акционеров
Дата утверждения отчета	30.06.2025

1	<b>НАИМЕНОВАНИЕ ЭМИТЕНТА:</b>	
	Полное:	АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО ИНВЕСТИЦИОННЫЙ ФОНД "DONOLIK VA KELAJAK"
	Сокращенное:	АО ИФ "DONOLIK VA KELAJAK"
	Наименование биржевого тикера:	Нет
2	<b>КОНТАКТНЫЕ ДАННЫЕ</b>	
	Местонахождение:	г. Ташкент, Чиланзарский район, ул. Мукими, дом 190
	Почтовый адрес:	г. Ташкент, Чиланзарский район, ул. Мукими, дом 190
	Адрес электронной почты:	<a href="mailto:donolik@umail.uz">donolik@umail.uz</a> ( <a href="mailto:donolik@umail.uz">mailto:donolik@umail.uz</a> )
	Официальный веб-сайт:	<a href="http://www.donolik.uz">www.donolik.uz</a> ( <a href="https://www.donolik.uz">https://www.donolik.uz</a> )
3	<b>БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ</b>	
	Наименование обслуживающего банка:	ОПЕРУ АКБ "InFinBank"
	Номер расчетного счета:	20208000900500234001
	МФО:	01041
4	<b>РЕГИСТРАЦИОННЫЕ И ИДЕНТИФИКАЦИОННЫЕ НОМЕРА</b>	
	присвоенные регистрирующим органом:	949

присвоенные органом государственной налоговой службы (ИНН):	202000024
<b>присвоенные органами государственной статистики</b>	
КФС:	144
ОКПО:	16393119
ОКОНХ:	96420
СОАТО:	1726290

Международные стандарты финансовой отчётности (МСФО)	<a href="https://openinfo.uz/media/int_report/76c96896-62a7-4248-86ee-c97e6ff504da.pdf">Скачать отчет</a> (https://openinfo.uz/media/int_report/76c96896-62a7-4248-86ee-c97e6ff504da.pdf)
---	---

<b>6</b>	<b>Объем начисленных доходов по ценным бумагам в отчетном году</b>
	По простым акциям (в сумах на одну акцию)      За отчетный период не начислялись доходы по ЦБ

<b>7</b>	<b>Имеющаяся задолженность по выплате доходов по ценным бумагам</b>
	По простым акциям (по итогам отчетного периода (в сумах))      За отчетный период отсутствуют задолженности по выплате доходов по ЦБ

<b>8</b>	<b>Изменения в составе наблюдательного совета, ревизионной комиссии или исполнительного органа</b>					
	дата принятия решения	дата вступления к обязанностям	Ф.И.О.	Должность	Орган эмитента, принявший решение	Избран (назначен) / выведен из состава (уволен, истечение срока полномочий)
	27.06.2024	07.06.2024	Миронов Евгений Эдуардович	Член Наблюдательного совета	Общее собрание акционеров	выведен из состава (уволен)

27.06.2024	07.06.2024	ООО «NAYMON INVEST CONSULTING».	Лицо, осуществляющее полномочия исполнительного органа (доверительный управляющий)	Общее собрание акционеров	выведен из состава акционеров (уволен)
27.06.2024	07.06.2024	ООО ТАТ REESTR	ицо, осуществляющее полномочия исполнительного органа (доверительный управляющий)	Общее собрание акционеров	Избран (назначен)

9	<b>Основные сведения о дополнительно выпущенных ценных бумагах (заполняется, если в отчетном периоде осуществлялся выпуск ценных бумаг)</b>		
	Орган, принявший решение о выпуске		

10	<b>Существенные факты в деятельности эмитента за отчетный год</b>				
	Наименование существенного факта	№ существенного факта	Дата наступления публикации существенного факта	Дата публикации существенного факта	
	1	Рекомендация (предложение) Наблюдательного совета по распределению чистой прибыли (дивиденда)	41	03.06.2024	03.06.2024
	2	Решения, принятые высшим органом управления эмитента, в том числе решения наблюдательного совета хозяйственных обществ о выпуске акций, корпоративных облигаций и иных ценных бумаг	6	08.07.2024	08.07.2024
	3	Изменение в составе исполнительного органа	8	08.07.2024	08.07.2024

4	Изменение в составе наблюдательного совета	8	08.07.2024	08.07.2024
5	Изменения в списке аффилированных лиц	36	08.07.2024	08.07.2024

11	<b>Бухгалтерский баланс</b>			
	Наименование показателя	Код стр.	На начало отчетного периода	На конец отчетного периода
<b>АКТИВ</b>				
<b>I. Долгосрочные активы</b>				
<b>Основные средства:</b>	000			
по первоначальной стоимости (01,03)	010			
Сумма износа (0200)	011			
Остаточная (балансовая) стоимость (стр.010-011)	012			
<b>Нематериальные активы:</b>	000			
по первоначальной стоимости (0400)	020			
Сумма амортизации (0500)	021			
по остаточной стоимости (020-021)	022			
Долгосрочные инвестиции, всего (стр.040+050+060+070+080). в том числе.	030	2020973.00	2487564.05	
Ценные бумаги (0610)	040	1638910.00	2480501.10	
Инвестиции в дочерние хозяйствственные общества (0620)	050			
Инвестиции в зависимые хозяйствственные общества (0630)	060			
Инвестиции в предприятие с иностранным капиталом (0640)	070			

Прочие долгосрочные инвестиции (0690)	080	382063.00	7062.95
Оборудование к установке (0700)	090		
Капитальные вложения (0800)	100		
Долгосрочная дебиторская задолженность (0910, 0920, 0930 0940)	110		
<b>Из нее просроченная</b>	111		
Долгосрочные отсроченные расходы (0950, 0960, 0990)	120		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I (012+022 +030+090+100+110+120)</b>	130	2020973.00	2487564.05

## II. Текущие активы

Товарно-материальные запасы, всего (стр.150+160+170+180), в том числе	140		
Производственные запасы (1000,1100,1500,1600)	150		
Незавершённое производство (2000, 2100, 2300, 2700)	160		
Готовая продукция (2800)	170		
Товары (2900 за минусом 2980)	180		
Расходы будущих периодов (3100)	190	2.20	
Отсроченные расходы (3200)	200		
Дебиторы, всего стр.220+240+250 +260+270+280+290+300+310)	210	75973.00	60593.63
из нее: просроченная	211		
Задолженность покупателей и заказчиков (4000 за минусом 4900)	220		
Задолженность обособленных подразделений (4110)	230		

Задолженность дочерних и зависимых хозяйственных обществ (4120)	240		
Авансы, выданные персоналу (4200)	250		
Авансы, выданные поставщикам и подрядчикам (4300)	260	1683.00	
Авансовые платежи по налогам и сборам в бюджет (4400)	270	1400.00	18935.03
Авансовые платежи в государственные целевые фонды и по страхованию (4500)	280	16.80	16.80
Задолженность учредителей по вкладам в уставный капитал (4600)	290		
Задолженность персонала по прочим операциям (4700)	300		
Прочие дебиторские задолженности (4800)	310	72873.20	41641.80
Денежные средства, всего (стр.330 +340+350+360), в том числе:	320	83875.40	211883.20
Денежные средства в кассе (5000)	330		
Денежные средства на расчетном счете (5100)	340	83875.40	211883.20
Денежные средства в иностранной валюте (5200)	350		
Денежные средства и эквиваленты (5500, 5800, 5700)	360		
Краткосрочные инвестиции (5800)	370		
Прочие текущие активы (5900)	380		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ II (стр. 140 +190+200+210+320+370+380)</b>	390	159850.60	272476.83
<b>ВСЕГО по активу баланса 130 +390</b>	400	2180823.60	2760040.88

**ПАССИВ**

**I. Источники собственных средств**

Уставной капитал (8300)	410	55751.00	55751.00
Добавленный капитал (8400)	420	9470.60	9470.60
Резервный капитал (8500)	430	6811.50	6811.50
Выкупленные собственные акции (8600)	440		
Нераспределенная прибыль (непокрытый убыток) (8700)	450	1976987.70	2567237.38
Целевые поступление (8800)	460		
Резервы предстоящих расходов и платежей (8900)	470		
<b>ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ I 410+420+430+440+450+460+470</b>	<b>480</b>	<b>2049020.80</b>	<b>2639270.48</b>

**II. Обязательства**

Долгосрочные обязательства, всего (стр.500+520+530+540+550+560+570+580+590)	490		
в том числе: долгосрочная кредиторская задолженность (стр.500+520+540+580+590)	491		
Из нее просроченная долгосрочная кредиторская задолженность	492		
Долгосрочная задолженность поставщикам и подрядчикам (7000)	500		
Долгосрочная задолженность обособленным подразделениям (7110)	510		
Долгосрочная задолженность дочерним и зависимым, хозяйственным обществам (7120)	520		
Долгосрочные отсроченные доходы (7210, 7220, 7230)	530		

Долгосрочные отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (7240)	540		
Прочие долгосрочные отсроченные обязательства (7250, 7290)	550		
Авансы, полученные от покупателей и заказчиков (7300)	560		
Долгосрочные банковские кредиты (7810)	570		
Долгосрочные займы (7820, 7830, 7840)	580		
Прочие долгосрочные кредиторские задолженности (7900)	590		
Текущие обязательства, всего (стр.610+630+640+650+660+670 +680+690+700+710+720+ +730+740 +750+760)	600	131802.80	120770.40
в том числе: текущая кредиторская задолженность (стр.610+630+650 +670+6 80+6 90+700+710+720+760)	601	131802.80	120770.40
из нее: просроченная текущая кредиторская задолженность	602		
Задолженность поставщикам и подрядчикам (6000)	610	8536.70	16912.40
Задолженность обособленным подразделениям (6110)	620		
Задолженность дочерним и зависимым хозяйственным обществам (6120)	630		
Отсроченные доходы (6210, 6220, 6230)	640		
Отсроченные обязательства по налогам и обязательным платежам (6240)	650		

Прочие отсроченные обязательства (6250, 6290)	660		
Полученные авансы (6300)	670		
Задолженность по платежам в бюджет (6400)	680	19408.10	
Задолженность по страхованию (6510)	690		
Задолженность по платежам в государственные целевые фонды (6520)	700		
Задолженность учредителям (6600)	710		
Задолженность по оплате труда (6700)	720	0.80	0.80
Краткосрочные банковские кредиты (6810)	730		
Краткосрочные займы (6820, 6830, 6840)	740		
Текущая часть долгосрочных обязательств (6950)	750		
Прочие кредиторские задолженности (6900 кроме 6950)	760	103857.20	103857.20
<b>ИТОГО ПО II РАЗДЕЛУ (стр. 490 +600)</b>	770	131802.80	120770.40
<b>ВСЕГО по пассиву баланса (стр. 480+770)</b>	780	2180823.60	2760040.88

12	Отчет о финансовых результатах					
	Наименование показателя	Код стр.	За соответствующий период прошлого года		За отчетный период	
			доходы (прибыль)	расходы (убытки)	доходы (прибыль)	расходы (убытки)

Чистая выручка от реализации продукции (товаров, работ и услуг)	010				
Себестоимость реализованной продукции (товаров, работ и услуг)	020				
Валовая прибыль (убыток) от реализации продукции (товаров, работ и услуг) (стр.010-020)	030				
Расходы периода, всего (стр.050+060+070+080), в том числе:	040		55882.51		56579.13
Расходы по реализации	050				
Административные расходы	060		3951.00		2.20
Прочие операционные расходы	070		51931.51		56576.93
Расходы отчетного периода, исключаемые из налогооблагаемой базы в будущем	080				
Прочие доходы от основной деятельности	090	502443.24		533317.44	
Прибыль (убыток) от основной деятельности (стр.030-040+090)	100	446560.73		476738.31	
Доходы от финансовой деятельности, всего (стр.120+130+140+150+160), в том числе:	110	255479.86		113511.37	
Доходы в виде дивидендов	120	255479.86		113511.37	
Доходы в виде процентов	130				
Доходы от долгосрочной аренды (лизинг)	140				

Доходы от валютных курсовых разниц	150				
Прочие доходы от финансовой деятельности	160				
Расходы по финансовой деятельности (стр.180+190 +200+210), в том числе:	170				
Расходы в виде процентов	180				
Расходы в виде процентов по долгосрочной аренда (лизингу)	190				
Убытки от валютных курсовых разниц	200				
Прочие расходы по финансовой деятельности	210				
Прибыль (убыток) от общехозяйственной деятельности (стр.100 +110-170)	220	702040.59		590249.68	
Чрезвычайные прибыли и убытки	230				
Прибыль (убыток) до уплаты налога на доходы прибыль) (стр.220+/-230)	240	702040.59		590249.68	
Налог на доходы (прибыль)	250		19408.09		
Прочие налоги и сборы от прибыли	260				
<b>Чистая прибыль (убыток) отчетного периода (стр.240-250-260)</b>	270	682632.50		590249.68	

Наименование аудиторской организации	Дата выдачи лицензии	Номер лицензии	Вид ваключения	Дата выдачи аудиторского заключения	Номер аудиторского заключения (аудиторов), проводившего проверку	Ф.И.О. аудитора	Код аудитора
ООО SAMIMIY AUDIT	2019-04-05	766	Положительное	2025-05-05	11	З.Эгамбердиев	Задача маса аудит бене б9 с4

Список аффилированных лиц (по состоянию на конец отчетного года)				
Ф.И.О. или полное наименование	Местонахождение (местожительство) (государство, область, город, район)	Основание, по которому они признаются аффилированными лицами	Дата (наступления основания (-ий)	
Хасанов Мухамад Карим Муратович	г.Ташкент	Член Наблюдательного совета	2024-07-06	
Срапионов Карен Владимирович	г.Ташкент	Член Наблюдательного совета	2024-07-06	
Умаров Саидазим Эргашевич	г.Ташкент	Член Наблюдательного совета	2024-07-06	
ООО «ТАТ-REESTR»	г.Ташкент	Лицо, осуществляющее полномочия исполнительного органа (Доверительный управляющий)	2024-07-06	
Миронов Евгений Эдуардович	г.Ташкент	Руководитель исполнительного органа (Доверительного управляющего)	2024-07-06	

Источник: <https://openinfo.uz/reports/jsc/annual/5597>

Дата: 04.02.2026